
 
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 
Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: „Nymburk – Stavba komunikace propojení ul. Okružní a Na Hroudách“ 

 
1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je novostavba místní obslužné komunikace, která bude 

sloužit k zajištění základní dopravní obsluhy rozvojového území. Komunikace bude napojena na 

východní straně na ulici Okružní poblíž stávající autobusové zastávky. Komunikace bude napojena na 

ulici Okružní pomocí stykové křižovatky. Na západní straně bude napojena na stávající komunikaci Na 

hroudách pomocí zvýšené křižovatkové plochy. Celková délka komunikace je 554,56 m, návrhová 

rychlost 50 km/h.  

 

Komunikace je navržena o šíři prostoru místní komunikace 23 m a s označením MO2 23/8/50. V druhé 

části byla navržena komunikace o celkové šíři 10 m a s označením MO2 10/7/50.  

 

Součástí návrhu jsou oboustranné chodníky a pás pro cyklisty. Pro budoucí obsluhu území jsou navrženy 

dvě stykové křižovatky, které je možné v budoucnosti rozšířit na průsečné. V místě napojení plánovaného 

obchvatu je navržena pouze stavební příprava křižovatky. V místě napojení severní rozvojové lokality 

bude umístěna dvojice autobusových zastávek včetně zálivů.  

 

Navržená styková křižovatka ve staničení km 0,235 00 bude provedena jako zvýšená s pozvolnými 

rampami o délce 2,80 – 2,90 m. V blízkosti křižovatky s ulicí Okružní jsou navrženy oboustranné parkovací 

pásy pro podélné parkování o délce 38,5 m.  

 

Pro bezpečné překonání vozovky jsou navrženy dva přechody pro chodce. Jeden je navržen v rámci 

křižovatky s ulicí Okružní a druhý je navržen v místě napojení severní rozvojové lokality. Přechody jsou 

navrženy o šířce 4 m a délce 6,5 m.  

 

Součástí návrhu je i pás pro cyklisty, který bude veden ve vedlejším dopravním prostoru přimknutý k 

pásu pro chodce. Pás pro cyklisty bude ukončen cca 16 m před křižovatkou s ulicí Okružní a na západní 

straně v místě plánované křižovatky s obchvatem. 

Stromořadí tvořené vysokokmennými dřevinami v zeleném pásu vytvoří vizuální rámec celé komunikace. 

Vozovky budou z asfaltu. Chodník a parkovací stání z betonové dlažby. Cyklostezka bude provedena s 

krytem z asfaltu. 

 

V rámci realizace předmětu zakázky jsou níže uvedené stavební objekty: 

 

 SO 101 Dopravní infrastruktura 

 SO 310 Vodovod 

mailto:mail@meu-nbk.cz


 
  

 

 

 SO 320 Splašková kanalizace 

 SO 330 Odvodnění 

 SO 401 Veřejné osvětlení 

 SO 402 Kabelovod 

 

Předmětem této zakázky je dále návrh rozšíření vodovodu a splaškové kanalizace v dané oblasti, dále 

odvodnění srážkových vod, nové veřejné osvětlení (počet svítidel - 49 ks), dále uložení kabelovodu a 

přeložka VN. 

Dle ustanovení § 93 zákona je dále zapracována podmínka: Užívání stavby osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace je zajištěno dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. V rámci stavby jsou navrženy varovné pásy 

šířky 400 mm v místě snížených obrubníků a místech hran kde je nižší výška než 8 cm Povrch varovných 

pasů musí mít nezaměnitelnou strukturu a charakter povrchu odlišující se od okolí; musí být vnímatelný 

bílou holí a nášlapem. Budou vytvořeny nové přechody pro chodce a místa pro přecházení, kterou budou 

doplněny o signální pás o šířce 800 mm. Povrch signálních pásů musí mít nezaměnitelnou strukturu a 

charakter povrchu odlišující se od okolí; musí být vnímatelný bílou holí a nášlapem.  Vodící linie je tvořena 

stávajícími budovami a chodníkovým obrubníkem o nášlapu 8 cm. V místě autobusové zastávky je 0,8 m 

od označníku navržen signální pás o šíři 800 mm. V šířce 500 mm od nástupní hrany musí být proveden 

barevně kontrastní nehmatný pás vyznačující bezpečnostní odstup.  

 

Pás pro cyklisty a pro chodce bude oddělen hmatným pásem o šíři 300 mm. 

Podrobněji je předmět veřejné zakázky popsán v: 

- projektové dokumentaci ve stupni pro provedení stavby (DPS) – viz příloha č. 5 této Výzvy; 

- soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s adresným výkazem výměr (tvoří přílohu č. 6 této 

Výzvy). 

 

vše výše uvedené zpracované: ARCHUM architekti s.r.o., se sídlem: Oldřichova 187/55, 128 00 

Praha 2, IČ: 01894871, Ing. Arch. Michal Petr, jednatel společnosti, současně za spolupráce: 

- Ing. Alice Frydrychová, Ing. Arch. Barbora Havlíčková – pro architektura, urbanismus, vegetační 

úpravy, koordinace. 

- FanIT s.r.o., osoba Ing. Tomáš Kapal – pro dopravní řešení, 

- SOLICITE s.r.o., osoba Ing. Jan Richter, Ing. Karel Prchal – pro technická infrastruktura.  

 

Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka bude financována ze SFDI dle Pravidel pro financování výstavby 

nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro období 2023 – 2024, 

ISPROFOND 5218510078. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 
Cena sjednaná ve smlouvě o dílo: 31 722 311,55 - Kč bez DPH (38 383 996,97 - Kč vč. DPH). 

 
4. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka na stavební práce byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení dle                                              

§ 53 zákona, zahájena dne 27.9.2024  kdy byla Výzva k podání nabídek vč. zadávací dokumentace 

zveřejněna prostřednictvím profilu zadavatele na odkazu: https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html, URL zakázky: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00001010 , 

systémové číslo veřejné zakázky: P24V00000085. 

 

 

 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00001010


 
  

 

 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A NABÍDKOVÉ CENY 

Poř. číslo 

účastník

a v E-

ZAK 

Název účastníka Adresa sídla, IČ 

Celková 

nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Výsledné 

pořadí nabídek 

Účastník 

2 
PORR a.s. 

Dubečská 3238/36, 100 00 

Praha 10 Strašnice,                     

IČ: 43005560 
33 888 888,80 5. 

Účastník 

3 
ZEPRIS s.r.o. 

Mezi Vodami 639/27, 143 

20 Praha 4, IČ: 25117947 35 629 387,24 6. 

Účastník 

4 

KVIS Pardubice 

a.s. 

Rosice 151, 533 53,                      

IČ: 46506934 38 777 401,68 7. 

Účastník 

5 

SWIETELSKY 

stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 

České Budějovice,                    

IČ: 48035599 
31 722 311,55 2. 

Účastník 

6 
POHL cz, a.s. 

Na Pomezí 2483, 252 63 

Roztoky, IČ: 25606468 32 989 989,00 3. 

Účastník 

7 

Společnost 

Nymburk, 

vedoucí účastník: 

VPK Suchý s.r.o., 

další účastník: 

ROKOS STAVBY 

s.r.o. 

Sídlo vedoucího účastníka: 

Komenského nám. 12, 281 

44 Zásmuky, IČ: 27085201, 

sídlo druhého účastníka: 

Trnková 1816, 286 01 

Čáslav, IČ: 29414431 

40 900 000,00 8. 

Účastník 

8 

HALKO stavební 

společnost, s.r.o. 

Václavské náměstí 28, 280 

02 Nová Ves I, IČ: 

43090150 28 752 630,76 

1.-vyloučen ze 

ZŘ pro 

neposkytnutí 

součinnosti 

Účastník 

9 
CE-DA servis s.r.o. 

Prokopa Holého 586, 281 

51 Velký Osek, IČ: 

06184502 
33 427 130,83 4. 

 
6. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ 
Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník č. 8 HALKO stavební společnost, s.r.o., jelikož zadavateli 

neposkytl součinnost pro doložení objasnění na žádost dle § 46 zákona. Účastník byl tedy vyloučena dle 

ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona. 

7. OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Účastník: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČ: 48035599 

Odůvodnění výběru dodavatele: 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil, že hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 

ekonomická výhodnost nabídky, kterou bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH 

uvedené ve smlouvě o dílo. Komise tedy sestavila pořadí nabídek, kde nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH je nabídkou nejvýhodnější a umístila se tedy první v pořadí, ostatní nabídky byly 



 
  

 

 

řazeny vzestupně dle výše nabídkové ceny. Vzhledem ke skutečnosti, že nabídka dodavatele 

s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou společnosti HALKO stavební společnost, s.r.o. byla ze zadávacího 

řízení zadavatelem vyloučena dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona, posuzoval zadavatel nabídku 

druhou ekonomicky nejvýhodnější, a to nabídku dodavatele SWIETELSKY stavební s.r.o. Nabídka 

účastníka SWIETELSKY stavební s.r.o. tedy byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako 

druhá ekonomicky nejvýhodnější, když účastník nabídl celkovou nabídkovou cenu ve výši 31 722 311,55 

Kč bez DPH. 

Současně výše uvedený účastník splnil podmínky účasti v daném zadávacím řízení a podmínky dané 

zákonem. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELE/Ů 

Účastník v nabídce předpokládá pro plnění tohoto poddodavatele:  

1. ASIG s.r.o. - zajištění a instalace DIO, trvalé dopravní značení,  1,36% 2. Geoperfect s.r.o. - geodetické 

práce,  0,53%, 3. Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. - provádění zkoušek, 0,11%, 4. EUROVIA CS a.s. - 

postřiky a zalévané spáry ,0,48%, 5. RAISA spol. s r.o. - veřejné osvětlení a kabelovod, 19,96%, 6. T4 

building s.r.o. - splašková kanalizace, vodovod, 18,60%, 7. Pavek Kohoutek - sadové úpravy, 1,99% 

 
ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM 
 
Nerelevantní. Nebylo použito. 

 
9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
 

Nerelevantní. Nebylo použito. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

 
Nerelevantní. Nebylo použito. 

 
11. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

Nerelevantní. Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

12. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

 
Nerelevantní. Nabídky byly přijímány elektronicky. 

 
13. OSOBY, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 
 

Nerelevantní. 

 
14. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI  

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, nerelevantní. 
 
15. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU DLE § 78 ODST. 3 

ZZVZ 

Nerelevantní. Zadavatel nepožadoval. 

V Nymburce, dne viz otisk elektronického razítka 

 

                       

 

                     -------------------------------------            

Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

starosta města 

město Nymburk 


		2025-01-30T07:51:40+0100




